ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ (ФНТР)

17.12.2022 г.                                                                           г. Сочи,

16:00                                                                                       ФГБУ «Юг Спорт»,

                                                                                                 зал «СТК» (2 этаж)

Председатель заседания:

Бабаков А.М. - Президент ФНТР

Присутствовали члены Исполкома ФНТР:

1 Завалюев О.Н.

2 Марусич А.К.

3 Мельник Г.Н.

4 Терешкин Н.П.

5 Балаченков Д.А.

6 Колосков В.И.

7 Конокотин А.Э.

8 Батов В.В.

9 Подносов И.В.

Присутствовали приглашенные:

1 Максимова А.В.

2 Троицкий В.В.

Присутствуют более половины членов Исполнительного комитета ФНТР.

Кворум для проведения заседания Исполнительного комитета ФНТР имеется.

Материалы к заседанию у членов Исполнительного комитета ФНТР имеются.

СЛУШАЛИ:

Президента ФНТР Бабакова А.М.: об открытии заседания Исполнительного

комитета ФНТР.

Предлагается открыть очередное заседание Исполнительного комитета ФНТР.

Предлагается утвердить повестку заседания:

1. О подготовке к отчетной Конференции за 2020-2022 гг.

2. О членских взносах.

3. Развитие материально-технической базы для проведения соревнований КЧ ФНТР

в 2023 году и других официальных соревнований ФНТР. Утверждение итогов КЧ

ФНТР сезона 2021 -2022 гг.

4. О переходах спортсменов.

5. Отчет об исполнении бюджета ФНТР за 2022 г.

6. Проект бюджета ФНТР на 2023 г.

7. О размере взносов за рейтинг.

8. О внесении дополнений в программу «Будущее России» (международные

соревнования).

9. Об утверждении списка спортсменов —  мини-кадетов, (мальчики, девочки до 13

лет), выезжающих за счет ФНТР на тренировочные мероприятия в 2022 году.

10. Утверждение изменений в ЕВСК.

11. Утверждение списков сборной команды РФ и структуры сборной команды РФ.

12. Утверждение списков спортсменов, тренеров, специалистов на ставки ФГБУ

«ЦСП».

13. Утверждение календаря спортивных мероприятий ФНТР на 2023 год.

14. Утверждение отчета о деятельности ФНТР за 2022 г.

15. О сумме ежегодного регистрационного взноса для аккредитованных судей ФНТР

на 2023 год.

16. Об оплате работы судей на соревнованиях и мероприятиях ФНТР.

РЕШИЛИ:

1. Открыть заседание Исполнительного комитета ФНТР.

2. Утвердить повестку заседания Исполнительного комитета ФНТР.

3. Назначить президента ФНТР Бабакова А.М. председателем заседания Исполкома

ФНТР.

4. Добавить в повестку заседания п. 11.1 «О допуске спортсменов сборных команд к

Чемпионату России и Первенствам России (по возрастам) 2023 года».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

1. О подготовке к отчетной Конференции за 2020-2022 гг.

Докладчик: А.М. Бабаков

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет Исполкома ФНТР за период 2020-2022 гг. для представления на

отчетной Конференции за 2020-2022 гг.

2. Предложить повестку отчетной Конференции за 2020-2022 гг.:

1. Отчёт Исполкома ФНТР за период 2020-2022 гг.;

2.Отчёт Контрольно-ревизионной комиссии ФНТР о финансово-хозяйственной

деятельности ФНТР за период 2020-2022 гг.

3. Определение приоритетных направлений деятельности Федерации на 2023-2024

гг.

3. Предложить регламент работы отчетной Конференции за 2020-2022 г. г.:

- по первому вопросу повестки дня до 30 мин;

- по второму вопросу повестки дня до 10 мин;

- по третьему вопросу повести дня до 10 мин.

  Регистрация мандатов: «18» декабря 2022 г., с 10 часов 00 минут, до 11 часов 00

минут

  Время проведения Конференции: «18» декабря 2022 г., с 11 часов 00 минут, до 13

часов 00 минут.

    Первый и второй вопросы повестки дня отчетной Конференции Федерации

заслушиваются последовательно. Далее по указанным вопросам могут проводится

общие прения. Время выступления в прениях делегата до 3 мин. Для выступления в

прениях делегат должен подать записку в рабочий президиум отчетной

Конференции Федерации. В записке указываются ФИО делегата, наименование

члена (регионального отделения) Федерации, которого (которое) делегат

представляет.

    Делегат вправе задать не более одного вопроса по каждому вопросу повестки дня

отчетной Конференции Федерации. При этом, делегат, желающий задать вопрос

докладчику, подает записку в рабочий президиум отчетной Конференции

Федерации. В записке указываются ФИО делегата, наименование члена

(регионального отделения) Федерации, которого (которое) делегат представляет, а

также, собственно, сам вопрос делегата.

    Лица, приглашённые на отчетную Конференцию Федерации и не являющиеся

делегатами либо членами рабочего президиума отчетной Конференции Федерации,

могут выступить при наличии специального решения рабочего президиума отчетной

Конференции Федерации.

4. Предложить состав рабочих комиссий и секретариата:

Секретариат:

Секретарь – Ротарь А.Г.

Дмитриева А.Н.

Счетная комиссия:

Председатель – Климов А.Н.

Перфильев А.А., Бекоев Э.П.

Мандатная комиссия:

Председатель – Терешкин Н.П.

Боровик В.С., Коршунов М.Д.

Редакционная комиссия:

Председатель – Комов А.С.

Сидорок И.В., Жданов И.Н.

       Ревизионная комиссия выбрана решением заочного голосования Отчетно-

выборной Конференцией от «26» декабря 2020 года, в составе:

Председатель – Русанов В.Б.

Буянов В.Н., Горохов Ю.А.

       Представлять отчёт Контрольно-ревизионной комиссии ФНТР о финансово-

хозяйственной деятельности ФНТР за период 2020-2022 гг. по решению комиссии

будет Горохов Ю.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:
2. О членских взносах.

Докладчик: О.Н. Завалюев

РЕШИЛИ:

1. Списать с региональных Федераций, являющихся членами ОФСОО «ФНТР», в

полном размере задолженность по оплате членских взносов по «31» декабря 2018 года

включительно.

2. Утвердить размер ежегодного вступительного/членского взноса для членов

Федерации (в соответствии с п. 22 Раздела IV Устава ФНТР) – 25 000,00 рублей за

каждый календарный год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

3. Развитие материально-технической базы для проведения соревнований КЧ ФНТР в

2023 году и других официальных соревнований ФНТР. Утверждение итогов КЧ ФНТР

сезона 2021 -2022 гг.

Докладчик: В.В. Батов, О.Н. Завалюев

РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги КЧ ФНТР сезона 2021-2022 гг., работу отдела считать –

удовлетворительной.

2. Утвердить список региональных Федераций, включенных в программу ФНТР по

улучшению МТО спортивных объектов в 2023 году,  в целях качественного

проведения Командного чемпионата ФНТР по настольному теннису, соревнований по

программе «Будущее России»,  любительских турниров «Вечерняя лига», в

соответствии с Приложением № 1.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

4. О переходах спортсменов.

Докладчик: В.В. Батов, А.Э. Конокотин

РЕШИЛИ: поручить вице-президенту ФНТР Конокотину А.Э., члену

Исполнительного комитета ФНТР Батову В.В. разработать положение о переходах

спортсменов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

5. Отчет об исполнении бюджета ФНТР за 2022 г.

Докладчик: О.Н. Завалюев

РЕШИЛИ: принять отчет об исполнении бюджета ФНТР за 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

6. СЛУШАЛИ:

Проект бюджета ФНТР на 2023 г.

Докладчик: О.Н. Завалюев

РЕШИЛИ: утвердить бюджет ФНТР на 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

7. СЛУШАЛИ:

О размере взносов за рейтинг.

Докладчик: О.Н. Завалюев

РЕШИЛИ: оставить без изменений размер регистрационного взноса за обсчет

рейтинга для участия в соревнованиях ФНТР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

8. О внесении дополнений в программу «Будущее России» (международные

соревнования).

Докладчик: О.Н. Завалюев

РЕШИЛИ: связаться с коллегами из Турецкой Республики и Республики Казахстана,

составить план совместных мероприятий на 2023-2024 гг.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

9. Об утверждении списка спортсменов — мини-кадетов, (мальчики, девочки до 13

лет), выезжающих за счет ФНТР на тренировочные мероприятия в 2022 году.

Докладчик: А.В. Максимова

РЕШИЛИ: утвердить список спортсменов мини-кадетов (мальчики, девочки до 13

лет), выезжающих за счет ФНТР на тренировочные мероприятия в 2022 году:

№ Фамилия Имя Год рождения Город

1 Максимова Мария 2010 Москва

2 Толмачева Варвара 2011 Сорочинск

3 Знаменская Елена 2010 Санкт-Петербург

4 Лакеева Анастасия 2012 Ильинский

5 Усманова Алиса 2011 Оренбург

6 Кизимова Ульяна 2011 Оренбург

7 Копылова Полина 2011 Казань

8 Брегина София 2010 Екатеринбург

9 Дыкина Анна 2010 Казань

10 Дебетеева Самира 2011 Казань

11 Арнаутова София 2010 Екатеринбург

12 Зырянов Дмитрий 2010 Нижний Новгород

13 Варфоламеев Захар 2010 Оренбург

14 Ильин Павел 2010 Санкт-Петербург

15 Гладыш Илья 2010 Оренбург

16 Хитилов Леонид 2011 Есентуки

17 Досов Евгений 2011 Нижний Новгород

18 Власов Леон 2011 Екатеринбург

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

10. Утверждение изменений в ЕВСК.

Докладчик: А.В. Максимова

РЕШИЛИ: утвердить предложенные изменения в ЕВСК, направить предложения по

изменениям в Минспорт РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

11. Утверждение списков сборной команды РФ и структуры сборной команды РФ.

Докладчик: А.В. Максимова

РЕШИЛИ: утвердить списки сборных команд РФ на 2023 год и структуру сборной

команды РФ, в соответствии с Приложением № 2.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

11.1 О допуске спортсменов сборных команд к Чемпионату России и Первенствам

России (по возрастам) 2023 года.

Докладчик Максимова А.В.

РЕШИЛИ:  Допуск к участию в Чемпионате России (далее  ЧР) и Первенствах

России по возрастам (далее ПР) спортсменов, кандидатов в спортивные сборные

команды РФ по настольному теннису, не принявших участие в Чемпионатах и

первенствах федеральных округов, г.г. Москвы и Санкт-Петербурга будет

осуществлен в соответствии с «Положением о межрегиональных и всероссийских

официальных спортивных соревнованиях по настольному теннису на 2023г.» (далее

Положение), утвержденном Минспортом России, в остальных случаях неучастия по

причинам, не рассмотренным в Положении, спортсменам, кандидатам в

сборную команду РФ может быть предоставлен допуск для участия в ЧР  и ПР из

числа мест, полученных по разнарядке на федеральный округ, г. Москву и г. Санкт-

Петербург по согласованию с региональными федерациями федеральных округов,

президиумом/исполкомом федераций г. Москвы и г. Санкт-Петербурга.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

12. Утверждение списков спортсменов, тренеров, специалистов на ставки ФГБУ

«ЦСП».

Докладчик: А.В. Максимова

РЕШИЛИ: утвердить списки спортсменов, тренеров, специалистов на ставки ФГБУ

«ЦСП»:

Женщины - Абраамян Э.А., Воробьева О.В., Михайлова П.Ю., Носкова Я.С.,

Тайлакова М.В. (резерв Тэнцер Л.К.)

Мужчины – Гребнев М.А., Кацман Л.В., Сидоренко В.В., Скачков К.С., Шибаев А.И.

(резерв Исмаилов С.Ф., Ахметсафин Д.Ф.)

Тренеры и специалисты:

Старший тренер мужской сборной команды – Салабаев В.И.

Старший тренер женской сборной команды – Саргсян Д.Ф.

Старший тренер (юниорки) – Азважинский С.В.

Старший тренер (юниоры) – Буров В.Б.

Старший тренер (девушки) – Брусин С.Б.

Старший тренер (юноши) – Рыжов Ю.Б.

3 начальника сборных команд – Маркова Е.А., Максимова А.В., Батов В.В.

2 специалиста сборных команд – Федотова А.Н., Андреева М.Б.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

13. Утверждение календаря спортивных мероприятий ФНТР на 2023 год.

Докладчик: А.В. Максимова

РЕШИЛИ: утвердить проект календаря спортивных мероприятий ФНТР на 2023 год,

в соответствии с Приложением № 3.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

14. Утверждение отчета о деятельности ФНТР за 2022 г.

Докладчик: А.В. Максимова

РЕШИЛИ: признать работу ФНТР за 2022 год – удовлетворительной. Утвердить

отчет о деятельности ФНТР за 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

15. СЛУШАЛИ:

О сумме ежегодного регистрационного взноса для аккредитованных судей ФНТР на

2023 г.

Докладчик: Н.П. Терешкин

ВЫСТУПИЛ: член Исполнительного комитета ФНТР Терёшкин Н.П.:

1. О сумме ежегодного регистрационного взноса в 2023 году для аккредитованных

судей ФНТР в размере 1600 руб., которая остается неизменной не протяжении

последних трех лет.

2. О бюджете КСР на 2023 год, где включены расходы на: проведение обучающих

семинаров (региональных и всероссийских), стажировку международных арбитров

за рубежом, приобретение оргтехники и приборов контроля ракеток, обновление

программы расчета рейтинга, обеспечение униформой с логотипом ФНТР и другие

расходы.

3. О поощрении благодарностями и памятными подарками судей, которым в 2023

году исполняются юбилейные даты.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить сумму ежегодного регистрационного взноса в 2023 году для

аккредитованных судей ФНТР в размере 1 600,00 руб.

2.  Утвердить бюджет КСР на 2023 год, в соответствии с Приложением №4.

3. Утвердить список судей для поощрения благодарностями и памятными подарками,

которым в 2023 году исполняются юбилейные даты.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

СЛУШАЛИ:

16. Об оплате судьям услуг судейства на соревнованиях за счет средств ФНТР.

Докладчик: Н.П. Терешкин

ВЫСТУПИЛ: член Исполнительного комитета ФНТР Терёшкин Н.П.:

1. Разрешить ФНТР применять утвержденные Исполкомом ФНТР нормы оплаты услуг

судейства спортивных судей, обслуживающих соревнования ЕКП Минспорта РФ,

организатором которых является ФНТР. Разрешить ФНТР доплачивать за счет

средств ФНТР разницу в размерах оплаты услуг судейства, образовавшуюся между

нормами, утвержденными Минспортом РФ, и нормами, утвержденными

Исполкомом ФНТР.

2. Об изменениях в Правилах соревнований по настольному теннису в связи с

принятыми нововведениями ITTF с «01» января 2023 года, с последующим

выпуском Правил в новой редакции. Данные изменения касаются п. п. 2.3.3; 4.3.3;

2.18.1 и 5.1.

РЕШИЛИ:

1.Разрешить ФНТР применять утвержденные Исполкомом ФНТР нормы оплаты услуг

судейства спортивных судей, обслуживающих соревнования ЕКП Минспорта РФ,

организатором которых является ФНТР. Разрешить ФНТР доплачивать за счет

средств ФНТР разницу в размерах оплаты услуг судейства, образовавшуюся между

нормами, утвержденными Минспортом РФ, и нормами, утвержденными Исполкомом

ФНТР.

2. Утвердить изменения в Правилах соревнований по настольному теннису в связи с

принятыми нововведениями ITTF с «01» января 2023 года, с последующим выпуском

Правил в новой редакции в части п.п. 2.3.3; 4.3.3; 2.18.1 и 5.1.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно

Председатель заседания

Исполнительного комитета ФНТР                                                              А.М. Бабаков

Секретарь – референт ФНТР                                                                        А.Г. Ротарь